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Bilag 86. 

TRETORN 
20. oktober 1971. 

I anledning af det gennem dagspressen os 
bekendtgjorte lovforslag om indførelse af en 
midlertidig importafgift vil vi høfligst over 
for udvalget gøre nedenstående betragt- 
ninger gældende med henblik på, at det om- 
handlede forslag ikke fremmes i folketinget. 

Efter gummifodtøjets liberalisering har vi 
integreret vor produktion i meget væsentlig 
grad med vor moderfabrik, Helsingborgs 
Gummifabriks Aktiebolag Tretorn, Helsing- 
borg, Sverige, således at vi i dag bl. a. køber 
vort primære forbrug af gummiblandinger 
hos ovennævnte, og vi har for året 1972 
budgetteret et forbrug på i alt ca. 1.900 tons, 
svarende til en import vær di af ca. 5,7 mill. 
kroner. 

Disse gummiblaIidinger henhører under 
told.pos. 40.05, og vi har i dag gennem dags- 
pressen og Industrirådet erfaret, at denne 
told-pos. vil blive pålagt importafgift, me- 
dens varepos. 40.01 til 40.04 anses for rå- 
varer og som sådan ikke omfattes af ord- 
ningen. 

Vi tillader os at anmode udvalget om, at 
toldpos. 40.05 også opfattes som råvare og 
som sådan bliver omfattet af fritagelse for 
afgift. 

En meget væsentlig del 홢 ca. 3,6 mill. kr. 

홢 af de importerede gummiblandinger for- 
arbejdes i vor fabrik til færdigpressede pro- 
dukter, der eksporteres til EFTA-lande, 
hvorfor vi 홢 i tilfælde af afgiftslovens ved- 
tagelse 홢 bør imødese en væsentlig reduk- 
tion i denne del af vor omsætning med en 
deraf følgende fare for beskæftigelsen af de 
i vor virksomhed ansatte personer. 

Iagttagende EFTA-konventionens be- 
stemmelser skal vi alternativt anmode om, 
at der i tilfælde af eksport gives tilladelse til 
tilbagebetaling af de ved importen af de 
respektive råvarer erlagte importafgifter. 

Yderligere vil vi henlede udvalgets op- 
mærksomhed på, at vi fra vort moderselskab 
vil importere for ca. 1,6 mill. kr. pr. år af 
diverse detailler told.pos. 64.05 til fremstil- 
ling af gummistøvler, hvoraf vi anser at 
skulle eksportere et kvantum, der svarer til 
ca. 0,85 mill. kr. af ovennævnte vare til 
EFTA-lande. 

I dette tilfælde skal vi også anmode om, 
at der gives mulighed i loven for opnåelse 
af tilladelse til tilbagebetaling af erlagte 
importafgifter. 

I håb om udvalgets velvillige behandling 
tegner 

i ærbødighed 

TRETORN 
Aktieselskab 

Jensen 

Til det af folketinget nedsatte udvalg vedr. forslag 
til lov om midlertidig importafgift. 


